
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 6 ноября 2018 г. № 163

F. МАХАЧКАЛА

О мерах по организации технического осмотра

транспортных средств на территории

Республики Дагестан

В соответствии с подпунктами 70 и 71 пункта 2 статьи 26.3 Федерального

закона от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации

законодательных (представительных) и исполнительных органов

государственной власти субъектов Российской Федерации», статьями 6 и 9
Федерального закона от 1 июля 2011 года № 170-ФЗ «О техническом

осмотре транспортных средств и о внесении изменений в отдельные

законодательные . акты Российской Федерации», постановлением

Правительства Российской Федерации от 22 декабря 2011 г. №1108

«Об утверждении методики расчета нормативов минимальной обеспеченности

населения пунктами технического осмотра для субъектов Российской

Федерации и входящих в их состав муниципальных образований»

Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Определить Министерство транспорта и дорожного хозяйства

Республики Дагестан уполномоченным органом исполнительной власти

Республики Дагестан, ответственным за принятие мер по организации

проведения технического осмотра транспортных средств на территории

Республики Дагестан.

2. Министерству транспорта и дорожного хозяйства Республики

Дагестан:

обеспечивать совместно с органами местного самоуправления

муниципальных образований Республики Дагестан принятие мер по

организации проведения технического осмотра транспортных средств на

территории Республики Дагестан, включая развитие сети пунктов технического

осмотра транспортных средств;

осуществлять взаимодействие с профессиональными объединениями

страховщиков и операторов технического осмотра транспортных средств

Республики Дагестан по вопросам организации проведения технического

осмотра транспортных средств на территории Республики Дагестан;



2

при получении информации о нарушении операторами технического

осмотра транспортных средств Республики Дагестан, требований аккредитации

и (или) правил проведения технического осмотра транспортных средств

информировать профессиональные объединения, страховщиков и операторов

технического осмотра транспортных средств Республики Дагестан с целью

принятия ими мер в пределах компетенции;

не реже одного раза в три года разрабатывать и утверждать нормативы

минимальной обеспеченности населения пунктами технического осмотра

транспортных средств по муниципальным районам, городским округам

(городскому округу с внутригородским делением) Республики Дагестан в

соответствии с методикой расчета нормативов минимальной обеспеченности

населения пунктами технического осмотра для субъектов Российской
Федерации и входящих в их состав муниципадьных образований.

УПРЛВПЕНИЕ

делопроизводства

енно исполняющий обязанности

редседателя Правительства

Республики Дагестан А. Карибов


